
 

 

TZB-info 
 
Brána do světa informací  
ze stavebnictví, úspor energií  
a technických zařízení budov 
 
+420 233 081 141 
kontakt@tzb-info.cz 
 

www.tzb-info.cz 

 

Tisková zpráva 7/2011 

TZB-info pomůže odborným školám s literaturou 
 
Evropský trh s dřevní peletou prochází dynamickým vývojem. Pokud se v 
roce 2000 v celé EU prodal 1 mil. t tohoto pevného biopaliva, pak v roce 2010 to 
bylo již 10x více a optimistický odhad hovoří až o 50 mil. t v roce 2020. 
 
Hledáte odpovědi např. na otázky, co to je a jak se přesně stanovují např. 
výhřevnost, mechanická odolnost, hmotnostní podíl popelovin a teploty jejich 
tavení, jak ovlivňují volbu spalovacího zařízení či způsob skladování? Jsou výroba a 
distribuce pelet energeticky natolik náročné, že to zcela degraduje ekonomiku i 
ekologičnost následného využití? Jaká je reálná výhřevnost pelet a jak stanovit 
skutečnou potřebu pro vytápění se započtením tepelné účinnosti celého topného 
systému?  
Na tyto a spoustu dalších otázek se snaží odpovědět nová kniha „Dřevní peleta, 

peleta mýtů zbavená“, jejímž autorem je Ing. Zdeněk Lyčka, čtenářům TZB-

info dobře známý autor. Knihu vydalo LING Vydavatelství s.r.o. na jaře 2011. 

 
Kniha využívá velké množství kvalitních originálních fotografií a schémat. 
Kniha je odborná, přesto srozumitelná a rozebírá dřevní peletu z celé řady 
pohledů. Potěšilo nás, když autor v publikaci odkazuje i na výpočet nákladů na 
vytápění, který je jedním z nejčastěji používaných výpočtů na TZB-info.  

 

TZB-info považuje tuto publikaci za velmi užitečnou a proto ji nabízíme 

odborným školám pro potřebu odborných vyučujících zdarma.  

Pokud máte zájem, pošlete objednávku školy mailem na níže uvedený kontakt. 

V objednávce prosím uveďte název předmětu, ve kterém knihu uplatníte.  

 
Podrobnosti a další informace:  
Ing.Dagmar Kopačková, Ph.D. 
e-mail: dagmar.kopackova@topinfo.cz 


